ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 мая 202l г. }l!от

Волхов

Об обеспечении безопасности людей
на водных объектах на территории

муниципального образования город Волхов
на период купального сезона 2021 года

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.0б.2006
Ns 74-ФЗ, постановлением Правительства Ленинградской области
от 29.12.2007 N9 352 (Об утверждении Правил охраЕы жизни людей на водных
объектах в Ленинградской области>>, постановлением администрации
Волховского муниципмьного района от 24.11.2017 Ns З750 <Об утверждении
правил использования водных объектов общего пользованшI для личньIх
и бытовых Еужд на территории Волховского муниципального районо>, в целях
предупреждения несчастных сл}rчаев и гибели людей на водных объектах
на территории муниципального образования город Волхов на период
купarльного сезона 2027 юда,п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить использоваЕие водных объектов на территории
муниципалЬного образовалия город Волхов для купания в местах
необорудованньIх в соответствии с действующим законодательством.

2. МБУ <Щорожное хозяйство и благоустройство> МО г.Волхов
оборудовать специЕUIьными информационными знаками места массового
отдыха людей на водных объектах, где купание запрещено.

З. ОтдеJry по делам ГО и ЧС администрации Волховского
муниципального района:

3.1. Информировать население о правилах безопасности
при использовании водных объектов для отдыха, туризма, спорта.

З,2. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых дJIя оказания помошIи
терпящим бедствие на водных объектах, организовать устойчивое
взаимодействие с этими силами.

МУП iаопм ппФr.Фu\ з, ]79, r ll000

АДМИ НИ С ТР АЦИЯ
Волховского м)rниципальною района

Ленинградской области

|404

4. Рекомендовать омв,щ России по Волховскому району, ово
по Волховскому району - филиала ФГКУ (УВО ВНГ России по СПб и ЛО>
приблизить на период куп€rльЕого сезона маршруты патрулированиJI
дежурЕых нарядов к местам массового отдыха JIюдей на водных объектах.

5. Настоящее постановление подлекит огryбликоваЕию в средствах
массовой информации.

б. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместитеJuI главы администрации по безопасности Карандашову С.В.

А.В. Брицун

Исп,Барлокина Н.И.,
тел.79184

Глава администрации